Estado do Rio de Janeiro(il
ISAfL CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

íLiTitÜ

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 031/2011. Em, 10 de outubro de 2011.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO

CABO-FRIENSE AO SR. ISMAEL
JOSÉ DA SILVA FILHO.

■ , / ~rU i ~\L i•>aA C ÂMARA: Ml 'NICIPAI. DE 'CABO" l-KÍO • NO l .SO DE SUAS
<-' -f ■ i'T i •' . ' , i-E />K ‘ r*

ATRIBUIÇÕES LEGAIS;,. :

O-Í4 Air?'■i:

* r t* . i ' r~:

RESOLVE:

í)i/
Art. Io Ficá concedido ao'Sr., Ismael José da Silva Filho, o Título de

Cidadão CaboTfriensè, que lhe será entregue èm Sessão Solene da Câmara
Municipal de Cabo Frio.

*
Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala (tósSessões, 10 de outubro de 2011J ''

;\ \
j

\
\/

^ , / rrv
\

ÃGYR SILVA DA ROCHA
Vereador - Autor /\ \

i

\

Artigo 183 - § 2o doRegi lío Interno.
A

\

T
'r

tf
T~ w

Anexo Curriculum Vitae

CURRICULUM VITAE

Dados Pessoais:
Nome: Ismael José da Silva Filho

Nasc: 02/11/1934

Naturalidade: Belo Horizonte - MG

Nacionalidade: Brasileira

Estado CMS: Divorciado

r Filiação : Ismael José da Silva
■A

Maria Paula da Silva

Endereço : Rua Narciso Fernando Portugal228 casa 15 Jardim Flamhoyant Cabo Frio - RJ

Cidade * Cabo Frio - Rio de Janeiro

CEP: 28310-310

Telefoée: i 22 } 2643-1856

Celular: ( 22 ) 9204-7 í276

,

DúcunfàMmcÃo
Carteira de Trabalho: 74.488 Série 452

mulo de Eleitor: 105282 - 4* iam

Carteira de Identidade: 1349.282-2

£>

Certificado de Reservista; 947017- Cat. 3?

CIC: 043.006.107-20

esmumíMüe
Cursos: llB Grau Completo

aumos cursos
Lubrificação Industrial

Locai: Escola Politécnica da PUC/RJ

Desenvolvimento da Técnica da Soida e Manutenção

tocai: Instituto Eutetíc - RJ e Escola Politécnica da PUC Petrópotis RJ w

Curso de Manutenção de Vaaões e Unhas Férreas

Locai: C.S.N. - RJ Companhia Santa Matifde Conselheiro Lafatete - MG

Curso de Manutenção de Viaturas

Local: F.N.M - Petrópolis - RJ

Curso de Disseminadores Externos da informação Previdenciáría da

Previdência Social - INSS

Local: Hotel Caribe - Cabo Frio RJ

Curso de Etiqueta Protocolares e Cerimonial

Local: Instituto Rio Branco {itamarati} RJ - Ministério de Relações Exteriores
!,

Noções de Prevenção Contra incêndio. Pânico e Providencias iniciai

Locai: Quartel do Corpo de Bombeiros do Rio de Janeiro - Praça da República - RJ

.MA

1

Conhecimento Básico de imunização Contra insetos e Roedores

Local: SUCAN -RJ

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Gráfica Beío Horizonte Lida - BH - MG

Período: 01/02/49 a 10/11/51

Função : Aprendiz de Linotipo

Atribuições: Serviços gerais de Estafeta, pequenos trabalhos gráficos.

\ i

Policia Militar do Estado de Minas Gerais

Período : 20/05/52 a 12/03/55

Atribuições: A disposição do Govemadorde Minas Gerais

Palácio do Governo do Estado de Minas Gerais

Período : 22/01/55 a W/10/56

Função: A disposição do Governador de Minas Gerais

Estrada de Ferro Central do Brasil - RJ

Período: 15/03/57 a 20/11/60

Função: Auxiliar de Escritório

Atribuições: A disposição do Presidente da República

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial -SENAC - RJ

Período; 01/12/56 a07/04/58

função: Auxiliar Administrativo

Atribuições; A disposição do Presidente da República

Banco do Brasil S/A Período:

14/10/57 a 20/11/60

Atribuições: Serviços Gerais da Área de Administração, a disposição de Presidente da

República.

Período:08/05/58a 04/11/60

função; Revisor de Benefícios

Atribuições : Serviços Gerais Ugados à Área de Pagamentos de Benefícios, À

disposição do Presidente da República.

Administração do Porto do Rio de Janeiro ~1 Cia Docas do Rio de Janeiro - RJ)

Período; 20/ll/60a 23/02/33

funções: í. Fiscal técnico de Máquinas e Viaturas

Inspetor de Máquinas e Viaturas

Controlador de Cargas

Técnico Mecânico

Atribuições; L Chefe de Setor de Fiscais Técnicos de Máquinas e Viaturas

Chefe da2- Residência Técnica

Sub-Chefe da 4- Residência Técnica

Chefe da 2- Residência Técnica

Chefe do Setor de implementos

Sub-Chefe do Setor Marítimo

Chefe do Setor de Iquipamentas

Chefe do Setor de Equipamentos Especiais

Empresa de Turismo do Município do Rio de Janeiro

Período: 01/04/86 a 31/04/87

Euaçâo: AuxiliarAdministmtivo

Atribuições: Responsável peia prevenção contra incêndio, Pânico

e imunização da Passarela do Samba, junto ao Corpo de Bombeiros

eSUCAN.

* Mudei para Cabo frio em 1987

Pastelaria Limar e Lemasi Itda M/E EM 1987

local: Terminal Rodoviário de Cabo Frio

FunçãOiSócio Proprietário

;

Câmara Municioalde Cabo frio

Período: m/m/97 a m/01/99

Função: Assessor Presidencialdo Presidente Waldir Aguiar

Atribuições: Assessorar-o Presidente no Gabinete e Atendimento ao Público.

instituto de Benefícios e Assistência aos Servidores Municipais de Cabo Frio
“•« -I, -- *, ; :• n.. ‘j • -• --- —------------------------------------------------------------------------------------------------ --- -------------- -< •

FunçÕO : Assessor do Presidente Acyr Rocha.

Câmara Municipal de Cabo Frio

Função: Assessor Administrativo do Presidente Acyr Rocha, Representante da Câmara Junto

ao Conselho Municipal de Alimentação Escolar.Representante da Câmara na Implantação do

Conselho de Segurança Pública de Cabo Frio.

Loia Macánica Amizade Fraternal Seaunda

Função: Presidente por dois mandatos

Assessor Parlamentar da Cântara Municipal de Cabo Frio

Cabo Frio, 12 de Julho de 2011

'SA

Ismael José da Silva filho